

Anna Martuszewska

Erratum

Pamiętnik Literacki : czasopismo kwartalne poświęcone historii i krytyce literatury polskiej 79/1, 416

1988

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

(wyd. 3, Wrocław 1970) pojawia się hasło *Prawdopodobieństwo literackie* (s. 242). Jeśli więc po słownikach sądzić, kategoria prawdopodobieństwa ma w polskiej teorii literatury rangę wysoką i miewa się całkiem dobrze.

Proszę przyjąć wyrazy prawdziwego szacunku.

Michał Głowiński

Warszawa, 6 lutego 1988

ERRATUM

Redakcja „Pamiętnika Literackiego”

Przez niepojęte dla mnie w tej chwili przeoczenie, pisząc artykuł o prawdopodobieństwie literackim (opublikowany w zeszycie 3 „Pamiętnika Literackiego” z r. 1987), nie zauważyłam, że w polskich słownikach terminów literackich znajduje się hasło „prawdopodobieństwo” i zaczęłam artykuł od sformułowania: „W obu polskich słownikach terminów literackich kategoria prawdopodobieństwa nie pojawiła się jako odrębne hasło, nie uzyskała bowiem jeszcze u nas rangi terminu *sensu stricto* teoretycznoliterackiego”. Bardzo gorąco przepraszam za ten ewidentny błąd zarówno Redakcję „Pamiętnika”, jak Autorów słowników, tj. prof. Stanisława Sierotwińskiego oraz prof. Janusza Sławińskiego i cały zespół autorski słownika, który ukazał się pod jego redakcją. Zwłaszcza zaś prof. Michała Głowińskiego, który w tym słowniku zredagował obszerne hasło pt. *Prawdopodobieństwo w literaturze*, zawierające wiele elementów tego pojęcia, które znajdują się zarówno w obcojęzycznych słownikach terminów literackich, jak są przeze mnie w artykule omawiane (powstał on jednak bez jego znajomości).

Anna Martuszevska

Sopot, 9 marca 1988